Decretum Sacræ Regularium Congregationis contra Regulares ad Urbem temere, leuue ex causa accedentes absque eorum Superiorum licentia.

Quoniam nonnulli Regulares vagandi studio siue dum imminente admittorum criminum pœnam, ex suis Constitutionibus, aut alias debitam sibi metuunt, falsa & commentitia grauamina causati non ad immediate sui ordinis Superiores, scilicet a grauamine Prioris ad Prouincialem; a Prouinciali ad Generalem; a Generali ad protectorem, prout cuiusque Religionis constitutionibus disponitur; sed ad hanc Romanam Curiam absque licentia sapius fugiunt, potius quam recurrant, ex quo ordinum disciplina relaxatur, Prelati contemnuntur,

Et & ipsi

& ipsi indies audaciores euadunt. Placuit Sacra Regularium Congregationi, ex ordine Sanctissimi statuere, vt si quis Regularium in posterum temere, leuue ex causa hanc aliam Urbem, seu Curiam absque sui Superioris licentia, & supradicta forma pratermissa, adire præsumpserit, ad suos eosdem Superiores, seu eorum pœna plectendus remittatur.

F. Michael Bonellus Card. Alexandrinus.

Gregorius Palcarius V. I. D. Secretarius.

Romæ apud Hæredes Antonij Bladii Impress. Cameral. 1587.

Nos Hieronymus Miseratione diuina tit. S. Pancratij S. R. E. presbyter Cardin. Matthæius totius Ordinis Fratrum Minorum S. Franc. de obseruantia protector, Corrector, & Gubernator.

**V**T fratres Minores de obseruantia purius, ac sincerius in feruore spiritus, & altissima humilitate Domino inseruire valeant, ac quæcunque occasiones transgressionum tollantur; ordinamus, ac decernimus, vt quando a Generali, ac Ministris Prouincialibus, Custodibus, Guardianis, aliisque Superioribus Regularibus Sancti Francisci de Minor. obseruantia, pro culpis leuibus disciplina, vel alia penitentia in refectorio, vel alibi facienda, subditis mortificationis gratia imponitur, nullus eorum, quibus talis penitentia iniungitur, ad Nos, siue ad Alios Superiores Regulares nobis subiectos, appellare possit. Si quis autem contrafecerit, triduo carceri mancipetur, & in pane & aqua ieiunet. Itemque si quis penitentias impositas a prædictis Superioribus reuelauerit aliis, quam suis Superioribus pœna inobedienciæ subiaceat. In quorum fidem, &c.

Dat. Romæ in Palatio nostro, die 2. mensis Decembris 1602.

Hier. Card. Matthæius Protector.

Locus Sigilli.

Angelus Planus Secret.

Romæ, apud Impressores Camerales. 1603.

**REVOCATIO** indultorum, præter iuris communis dispositionem concessorum, recipiendi vel retinendi Religiosos alterius Ordinis etiam laxioris, publicata Romæ die 1. Decembris 1569. fol. 1059. in Bullar. incip. Quæcunque sacrarum Religionum, & infra. De nobis attributæ potestatis plenitudine reuocamus, & abolemus omnia, quæcunque priuilegia, facultates, dispensationes, & indulta præter iuris communis dispositionem emanata, recipiendi, vel retinendi Fratres, Monachos, Canonicos, & alios etiam laxiorum Ordinum professores, qui hucusque Ordinibus, Monasteriis, Hospitalibus, Militijs, & pijs locis, et S. Antonij Viennæ. Sancti Spiritus in Saxia de Vrbe, Sancti Ioannis Hierosolymitani Iesu

Iesu Christi, Sancti Iacobi de Spada, Sancti Lazari Hierosolymitani, eorumque Ecclesiis, membris, superioribus, & personis, per quosunque Rom. Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & Sedem Apostolicam, tam in ipsorum Monasteriorum, Hospitalium, & locorum institutione, quam deinceps quomodocunque ac quouscunque etiam per modum statuti perpetui, ac iniiti, & stipulati contractus, & alias sub quibuscunque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis restitutionibus, præseruationibus, mentis attestationibus, derogatoriis derogatoriis aliisque fortioribus, efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, nec non irritantibus & aliis decretis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, deque simili potestatis plenitudine, etiam pauperum infirmorum miserabilium, & cuiuscunque alterius pii operis intuitu ac etiam ex quibuscunque aliis causis, quantumvis gradibus, charitatiuis, & necessarijs, etiam consideratione, vel ad supplicationem Imperatorum, Regum, aliorumque Principum, nec non S. R. E. Cardinalium, deque illorum consilio, & matura deliberatione prius habita, concessa, confirmata, ac etiam multiplicatis vicibus innouata, extensa, vel etiam moderata. Cassamus, quoque, & annullamus quo ad illa, omnes Apostolicas, & alias literas super ijs confectas, ac processus, & alia inde secuta quacunque. Ac volumus ea omnia vires, & effectum de cetero non habere, ita, vt posthac illorum sic reuocatorum prætextu, Prælati, & superiores prædicti, aut alij quicunque nullum prorsus alterius, etiam laxioris Ordinis, vel obseruantie regularem, etiam specialem transeundi ad ipsos licentiam (iuxta huiusmodi priuilegia dumtaxat) ferentem ad habitum, & professionem regularem in suis quisque Monasterijs, domibus, locis, vel Ordinibus, etiam, vt in claustro perpetuo maneat, admittant, nec omnino quemquam recipiant, vel retineant. Eos vero, quos in aliquo ex casibus prædictis (vigote huiusmodi priuilegiorum tantum, ac præter iuris communis dispositionem) iam habent translatis ad eorum superiores, & loca eius Ordinibus, vnde erant profecti, quam primum remittant. Decernentes admissiones receptiones, & retentiones huiusmodi nulla firmitate subsistere, nemineque prorsus vlli voto, vllique regulæ, vel obseruantie, etiam iuramento, aliaue solemnitate promissa obligare, nec non irritum, & inane quicquid secus per prædictos, aut quoscunque alios quauis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quicunque vero aliquem contra huius nostre reuocationis tenorem admiserint, aut receperint, aut quos iam habent (modo prædicto) translatis, aut receptos retinuerint, ipsos omnibus, & singulis dignitatibus, administrationibus, beneficijs, officijs, fructibus, & pensionibus ecclesiasticis præsentium auctoritate priuamus, & ad futura inhabiles esse volumus eo ipso. Quo circa omnibus locorum Ordinarijs, in quorum diocesis loca prædicta consistunt, per Apostolica scripta mandamus, vt per se, vel alium, seu alios de translatis prædictis auctoritate nostra cognoscentes in eos, quos contra hoc præscriptum nostrum degre inuenerint, ac etiam recipientes, vel retinentes, reiecto quocunque exemptionis priuilegio, animaduertant, ipsoque præterea translatis, vel retentis, ad priores Ordines, & disciplinam remittere procurent. Contradiçtores quoscunque per censuras, & pœnas Ecclesiasticas ceteraque iuris, & facti remedia opportuna, quacunque appellatione postposita, compescendo inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis. Non obstantibus &c. Nulli ergo &c.

Quo ad transitum Religiosorum de vna Religione ad aliam, in quodam libro priuilegiorum S. Benedicti Congregationis, Romæ impresso anno Domini 1589. referente Emanuele Roderico tomo 3. quæst. regulat. q. 52. art. 20. in fine,

Ee 2 continet.

Concil.  
Trid.  
23 de  
ref. ca.  
11.

contineatur quædam declaratio Illustrissimorum Cardinalium, quæ ita se habet: Illustrissimi Cardinales definierunt quod transitus ad parem, vel astrictiorem Religio- nem non fiat, nisi causa cognita transeuntis, & vitæ, ac morum ratione, idque ex approbatione Capituli generalis. Item a Sacra Congregatione super negotijs Regularium resolutum refertur, quod per licentias, quæ conceduntur claustralibus ingrediendi quamlibet Religionem, non licere eis transire ad claustrales, vt sunt Militares, & Hospitalaria, prout admonet apostilla ad cons. 58. Nauar. de re- gular. in nouis.

Reducto ad terminos iuris, & Sacrorum Canonum, vnius, super qualitatibus, ac modo, & forma recipiendorum Religiosorum, & alterius illius declaratorie Constitutionum fel. rec. Sixti Papæ V. quod nullitates professionum saluis penis contra Superiores Ordinum receptione Religiosorum peccantes inijsctis. Sub Dat. Romæ die 2. Aprilis MDCII.

In suprema Ecclesiæ Catholicæ specula meritis licet imparibus, Diuina prouidentia disponente constituti, omnibus incommodis, quæ in eadem Ecclesiâ, non sine Fidelium animarum periculo, & detrimento oriri possunt, ob variam, & sinistram Constitutionum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, quas iustis de causis ediderunt, interpretationem, pro nostri Pastoralis officij munere conamur providere, prout in Domino salubriter conspiciamus expedire. Cui igitur fel. rec. Sixtus Papa V. prædecessor noster ad integritatem, & candorem in Regularibus, & Religiosis Ordinibus in Ecclesiâ Sanctâ institutis retinendum, & conseruandum, quædam sua, quæ incipit, Cum de omnibus Ecclesiasticis Ordinibus, sub Dat. sexto Kalen. Decembris, Pontificatus sui anno tertio, nonnulla circa modum, formam, & qualitates admittendi Religiosos ad quosuis Regulares Ordines decreuerit, & deinde alia simili, quæ incip. ad Romanum spectat Pontificem sub Dat. xij. Kalen. Nouembris, Pontificatus sui anno tertio, quædam dubia super dictâ priori constitutione exorta, declarauerit, Et præterea pia mem. Gregorius Papa XIII. etiam prædecessor noster alia sua perpetuo valituris constitutionibus, quæ incip. Circumspecta Romani Pontificis prouidentia sua Dat. Idibus Martij, Pontificatus sui anno primo respectiue editis, Constitutiones Sixti prædecessoris supra dictas, quo ad illegitimos moderatus fuerit, prout in eisdem Constitutionibus plenius continetur. Tamen quia longo vsu, & experientia compertum est, ex nimia facilitate, & multitudine casuum, in quibus professio a suscipientibus habitum alicuius Regularis Ordinis a dicto Sixto prædecessore nulla declaratur, multos hac occasione arrepta fraudulenter petijisse, & in dies petere, vt professio quam in aliquo Regulari Ordine miserunt, nulla declaratur, ex quo nonnulli eorum Regulares Ordines, & instituta sub hoc prætextu deseruerunt, & idcirco plerisque in locis maxima incommoda, & scandala exorta fuerunt. Nos ea scandala, & incommoda, quantum in Domino possumus, remouere, & ne in posterum alia eiusmodi hac de causa foriantur, opportuna ratione providere cupientes, singularum constitutionum prædictarum tenores præsentibus pro expressis habentes, matura super his cum Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus super negotijs Episcoporum, & Regularium deputatis consultatione præhabita, ex illorum sententia, & voto Constitutiones prædictas Sixti prædecessoris, quo ad eam partem, per quam eorum, qui formam in eisdem Constitutionibus præscriptam decetero non seruauerint, & quo ad alios etiam casus ibidem expressos, in quibus receptorum in quibuscumque etiam Mendicantium Ordinibus professio nulla declaratur, ad terminos in-

ris, & Sacrorum Canonum, perinde ac si prædictæ Constitutiones in illa parte editæ non fuissent, auctoritate Apostolica tenore præsentium reducimus. Ceterum pœnas contra Superiores quorumcunque Ordinum etiam Mendicantium huiusmodi, qui in admittendis Regularibus ad habitum, & professionem, earundem Constitutionum formam non seruauerint, aut aliter quouis modo contrafecerint, in ipsis Constitutionibus insertas saluas esse volumus, & statuimus; sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscunque Iudices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane quicquid fecus super his a quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, pariter decernimus. Non obstantibus &c.

Dubium illud, An. si renunciatio, seu donatio bonorum facta ab existente adhuc in sæculo, prætextu, & intuitu ingressus Religionis, stante dispositione Conc. Trid. sess. 25. de regul. cap. 16. valida sit, vel neque Illustrissimi Cardinales Concilij interpretes detinuerunt in hunc modum, videlicet. Congregatio Concilij censuit decretum Concil. Trid. c. 16. sess. 25. de regul. & mon. non habere locum in renunciatione facta ante susceptionem habitus. Heronymus. Card. Matth. Quam declarationem refert, ac proficitur editam fuisse super precibus monasterij Sanctæ Agnetis Ciuitatis Mediolani, Menoch. in addit. ad lib. 2. de arbitr. iud. casu 426. sub nu. 3. qua attentata non est habenda ratio eorum, quæ in contrariu, scripserunt, Nauar. in cons. ult. de donatio. in antiq. & Molina de iustit. disput. 139. in vers. Ambiget rursus. &c. de qua declaratione admonet etiam Apostilla ad cons. 81. Nauar. sub tit. de regular. in nouis.

Sequitur eiusdem S. D. N. Clementis P. P. VIII. præscriptio normæ dandi licentiam ob Ordinarijs ad edificanda in posterum Regularia Monasteria.

Quoniam ad institutam Regularium locorum, & personarum reformationem promouendam, & conseruandam maxime pertinet, vt in quibuscunque domibus, & monasterijs tantu numerus Religiosorum qui commode ibidem alipossit, contineatur, ac eo pariter spectat, vt in quibusque ciuitatibus, & locis nouæ domos, & Monasteria, præsertim Mendicantium, non erigant, nisi in eisdem ciuitatibus, & locis, aliorum domorum, & monasteriorum in eis existentium, habita ratione, commode sustentari posse, dignoscatur. Hac igitur nos consideratione ducti, & in præmissis pro nostro Pastoralis munere opportune prouidere volentes, Motu proprio, excerta nostra scientia, ac matura deliberatione, deque Apostolica potestatis plenitudine; ex voto etiam venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium super consultationibus, negotijs Episcoporum, & Regularium Præpositorum, harum serie declaramus, locorum Ordinarios non posse licentiam ad novos Conuentus cuiusque, etiam Mendicantium Ordinis in ciuitatibus, & locis eorum Ordinarij iurisdictioni subiectis, & erigendos impertiri, nisi vocatis, & auditis aliorum in eisdem ciuitatibus, & locis existentium Conuentuum Prioribus seu Procuratoribus, & aliis interesse habentibus, & causa seruatis seruandis cognita constiterit, in eisdem ciuitatibus, & locis novos huiusmodi erigendos Conuentus sine aliorum detrimento commode sustentari posse: Si vero ab eorum in huiusmodi causis, & sententijs ad nos, & Apostolicam Sedem prouocari, & appellari contigerit, ipsos ordinarios tamdiu erectionem nouorum Conuentuum suspendere debere, quousque a nobis, & Apostolica Sede in eadẽ causa pronunciatu

Cle. 8.  
Congr.  
tit. de  
eccles.  
adif.

Ec 3 extite-

extiterit, irritum nihilominus, & inane decernentes quid secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca vniuersis venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & alijs locorum Ordinarijs in virtute Sanctæ obedientiæ districtè præcipiendo mādamus, vt præsentis nostras literas obseruent, & obseruari curent, & faciant. Non obstantibus &c. Dat. Romæ apud S. Marcum sub annulo Piscatoris die 23. Iulij M. D. C. III. Pontif. nostri anno xij.

**S**ciendum est quod ad reformationem Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci editæ fuerunt in præscriptæ constitutiones contentæ in Bulla Pij V. incip. Illa nos cura &c. publicata Romæ die 2. Augusti 1568. fol. 1023 in Bulla. & sunt videlicet.

Nouitij etiam oblati, ante decimum octauum ætatis suæ annum completum, ne recipiantur, neque ante decimum nonum item completum ad professionem admittantur. Qui hætenus recepti etiam oblati, quintum decimum annum nõ expleuerint, detracto habitu religionis, domum ad parentes, vel necessarios, etiã inuiti remittantur, vel alias omnino emittantur, nec postea in ædib. vnde exierint, aut in alijs eiusdem ordinis domib. versari vlllo modo possint.

Laici, qui vigesimum quintum annum non attigerunt, ad seruiendum ne recipiantur, & qui recepti etiam nunc ea ætate minores sunt, eiiciantur.

Nouitii ne recipiantur, aut educantur, nisi in conuentibus insignioribus, in quibus dormitorium, & capitulum habeant seorsum ab alijs fratribus.

Nullus deinceps Prouinciæ proficiatur, qui eiusdem Prouinciæ sit, sed Prouinciæ ex aliena Prouincia semper assumantur, qui tamen idonei sint ad id officium, & cultores regularis obseruantia.

Guardianatus insigniores, & priuilegiati, vt Rom. Assisien. & huiusmodi triennio, non priuilegiati biennio diuturniores ne sint, in quo tamen habenda est ratio prouinciarum externarum, in illis enim locis hæc officia iusta de causa in longius tempus arbitrio superioris protrahi poterunt.

In paternitatibus hætenus concessis, & post hæc concedendis, ea moderatio adhibeatur, vt nemo paternitatis titulo, vel priuilegio fruatur, nisi qui Prouincia latus officium obtineat, vel obtinuerit, vel quadragesimum annum agat, & alias etiam eo titulo, & priuilegio dignus existat.

Nulli in eodem conuentu plus biennio manere liceat, exceptis sexagenario maioribus, quibus aliquid ex causa superioris arbitrio honeste condonari poterit.

In conuentu, vel domo pauciores ne sint duodecim fratribus, si qua autem domus hunc familiæ numerum alere non possit, vel tota prouincia victum, & quæ præterea necessaria sunt suppeditet, vel fratres cum bonis ex ea domo in aliam transferantur, prouisione tamen adhibita, ne ecclesiæ destruantur, sed ad eius populi commoditatem conseruentur. Permittimus tamen, vt in conuentibus, qui fratribus iter faciētib. cōmodi sint, saltem quatuor fratres, nõ minores quinquaginta annis, cōstati, & probata vita maneant, si plures ea domus alere nõ possit.

In maioribus studijs regentes duas lectiones Theologicas interpretentur, alteram practicam, veluti de Sacramentis, vel de vita recte, sancteque instituenda, ex Magistro sententiarum, ac Sancto Bonauentura: alteram speculatiuam ex Scotto: in minoribus vero studijs, vna lectione ex Theologia practica contenti sint. Curent autem superiores, vt in singulis Conuentibus Fratres maxime in conscientia casibus, & reliquis, quæ ad audiendas confessiones pertinent, ob rei  
grauita-

grauitatem, & necessitatem, summo studio, ac diligentia exerceantur.

Fratres etiam si superiores sint, nihil proprium habere possint, sed omnino in commune conferantur, distribuenda singulis, vt unicuique opus fuerit, ita vt ex communibus cuiusque conuentus facultatibus, & eleemosynis pro viribus domus, unicuique fratri qua sunt necessaria, praebeantur.

Fratres omnes, & superiores, & quomodocunque priuilegiati, & ægrotis tantum exceptis, in Refectorio cibum capiant, & communi mensa videntes, communibus epulis vescantur. In primis autem ægrotorum, & senum cura habeatur. Quod si propria facultates domui non suppetant, ad subueniendum necessitatibus, ægrotantium vicini Conuentus ditiores suppleant, aut etiam tota Prouincia conturbat.

In omnibus Conuentibus vel domibus locus communis Thesauri, vel capsula sit tribus clauibus clausa, quorum vnā habeat Guardianus, alteram Procurator, tertiam Depositarus, quo in loco, vel capsula aurea, argentea, iocalia, & quæque pretiosa, pecunia item Conuentus, seu inuentario earundem rerum, condita custodiantur, seruata tamen distinctione sacrarum, & profanarum rerum.

Nullus ex fratribus, quamuis Magistratus, & superioris titulo fungatur priuatas aedes aut in claustro, aut alibi vsquam habeat, sed singuli vnica Cella in communi Dormitorio nullo ornatu, nudis omnino parietibus, ac lectulo, & mensa humilibus contenti sint, quemadmodum pauperes religiosos decet. Camera, siue adicula, quæ extra Dormitorium separati sunt, ad officinas, vel alios vsus, toto Conuentui communes redigantur, vel si Cellæ communis Dormitorii pro fratrum numero non sufficiant, & illæ Camera, vel adicula, quas diximus, ad formam communis Dormitorii redigi possint, in dormitorium commune redigantur, sin minus destruantur, ac materia, & cæmenta ad reparandam fabricam Conuentus, si opus fuerit, conuertantur, vel vendantur, & pretium ad communem vsus Conuentus conferatur.

Nullus ex fratribus priuarum hortum habeat, sed horti sint totius Conuentus communes, Verum tamen Nouitii, & infirmaria, hortum seu viridarium a communi Viridario seiunctum habere poterunt, quo ceteris ingredi nullo modo liceat.